İşte gerek Kararname'nin yetersizliği, gerekse daha sonraki sü-
reçte yeni gelişen şartların zorlamasıyla muhtelif tarihlerde mezkur
Kararname'ye müzeyyel (Ek) bir çok kanun, kanun-ı muvakkatıı ve
kararname çıkarılarak örfi idareye dair mevzuat zamanla çoğalıp
genişlemiştir. Nitekim Kararname'ye ilk zeyil 20 Haziran 1325 (3
Temmuz 1909) tarihli Kanunla yapıldı. Zira Kararname'nin dör-
düncü maddesi "devletin dahili ve harici emniyetini ihlal edecek
bi 'I-cümle cünha ve cinayetlerin asil failleri ile medhaldar olan-
lar"ın sıfat ve haysiyetlerine bakılmaksızın istisnasız Divan-ı Harb
huzurunda muhakemesini öngörüyordu.

Sözkonusu suçlar
cümlesinden ilk olarak devletin iç ve dış güvenliğini ihlal ve devlet
memurlarına suikast suçlarının zikredildiğini görüyoruz36•

İlerleyen süreçte mahkemelere bazı özel suçlarla ilgili davalara
bakma yetkisi de tanınmıştır. Örneğin 26 Ağustos 1331 (8 Eylül
1915) tarihli Kanun-ı Muvakkatle "seferberlikte örfi idarenin ilan
ve devamı müddetince bilcümle kara ve deniz erkan, ümera ve zabi-
tan, onbaşı ve neferat ile mensubin-i askeriyenin zevce ve evlad-
larına ve ıyallerinde bulunan sair meharimine karşı vuku bulacak"
her türlü ırz ve namusa tecavüz suçlarıyla ilgili davaların takibini
Divan-ı Harb-i Örfilere bıraktı37•

Sözkonusu mahkemelerle adli mahkemeler arasında görev
uyuşmazlıklannın çözümü yetkisi ise önceleri Divan-ı Temyiz-i
Askeri'ye aitti. Fakat 12 Eylül 1332 (25 Eylül 1916) tarihli Meha-
kim-i Adliye ile divan-ı harbler arasında merci-i dava hakkında zu-
hur edecek ihtilafın halline dair Kanun-ı Muvakkat'le39 bu görev
Şura-yı Devlet Reisi 'nin başkanlığında üçü Mahkeme-i Temyiz, di-
ğer üçü de Divan-ı Temyiz-i Askerice seçilecek altı üyeli bir kuru-
lun uhdesine bırakılmıştır.